

Барилга, хот байгуулалтын сайдын  
2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны өдрийн  
30 дугаар тушаалын 17А дугаар хавсралт

## ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: №03/2024

**Захиалагч:** Булган аймаг. Булган сумын ЗДТГ

**Ажлын нэр:** Булган аймаг. Булган сумын Хужирт 2 дугаар багийн  
гудамж хоорондын гэрэлтүүлэг хийх ажлын төсөв

**Төсөвт өртөгийн дүн:** 90 001 915 төгрөг /Ерэн сая нэг мянга есөн зуун арван таван төгрөг/

Гүйцэтгэсэн:

Тэргүүлэх /мэргэшсэн/ төсөвчин

Огноо: 2024 оны 02 сарын 24 өдөр



/Л.Энхцэцэг/

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

№	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	7,708,970
2	Материал	55,643,021
3	Тээвэр	2,028,715
4	Машин ашиглалт	2,301,272
	<b>Шууд зардлын дүн</b>	<b>67,681,978</b>
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61%/	2,402,481
6	Ашиг /15%/	10,512,669
	<b>Барилга угсралтын ажлын дүн</b>	<b>80,597,127</b>
7	НӨАТ /10%/	8,059,713
8	Нормчлолын сан /0.18%/	145,075
	<b>ДҮН</b>	<b>88,801,915</b>
9	Захиалагчийн техникийн хяналтын ардал	
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	1,200,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	-
	<b>ДҮН</b>	<b>90,001,915</b>
12	Магадлашгүй ажил 2%	-
13	Бусад нэмэлт зардал	
	<b>ДҮН</b>	<b>90,001,915</b>

Төсөв зохиосон:...../ Л.Энхцэцэг/



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

**ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ**

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
39-110-69	Төмөр бетон шонд кронштейн бэхлэхэд зориулагдсан бэхлэгээ бүслүүр.	шир	101	5.0 / 2	2.9 / .13	7604 / 5212	2227212 / 68434	2,295,645
38-560-07	Гадна талбайн гэрэлтүүлгийн кронштейн бетон шонд угсрах	ш	101	3.0 / 2	.95 / .02	6150 / 5212	590092 / 10528	600,621
38-520-19	Кронштейнд нарны зайн гэрэлтүүлэгч угсрах 500Вт	ш	101	3.0 / 2	1.64 / .04	6150 / 5212	1021171 / 21056	1,042,227

Нийт Хүн/цаг: 554.894 / 19.19

Үндсэн цалин: 3,938,493

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

669,544

Нэмэгдэл цалин 37% :

1,457,242

Нийт цалин:

6,065,279

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

818,813

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

824,878

**Ажиллах хүчний зардал:**

**7,708,970**

**Бүгд хүн/цаг: 554.894 / 19.19**

**3,938,493**

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

669,544

Нэмэгдэл цалин 37%:

1,457,242

Нийт цалин:

6,065,279

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

818,813

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

824,878

**Ажиллах хүчний зардал:**

**7,708,970**

**МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ**

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0307	Тусгаарлагч лент	кг	10,500	.202	2,121	.0002	371	2	280.66	25
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайж, шайба	кг	3,000	30.3	90,900	.0345	371	2	280.66	3,597
2-3300	Бүслүүр /төмөр бетон шонд кронштейн бэхлэх/	ш	45,000	101	4,545,000	4.4844	371	2	280.66	466,938
2-1156	Гэрлийн суурь кронштейн	ш	55,000	101	5,555,000	6.5145	371	2	280.66	678,321
3-6333	Нарны зайн гэрэлтүүлэгч 500вт	ш	450,000	101	45,450,000	6.06	371	3	391.34	879,834

**55,643,021**

**2,028,715**

**НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2144	Шаттай машин	157.56	9,400	1,481,064
2028	Автокран 5тн	7	45,800	320,568
3033	Гагнуурын аппарат	30.3	18,932	573,640
				<b>2,375,272</b>